1 / 1

学 長 選 考 会 議 議 事 録

公立大学法人釧路公立大学

令和５年度 第１回 学長選考会議

日 時 令和５年（2023年）10月 10日（火）13時 30分～14時 04分

場 所 釧路公立大学 第１会議室

出席者

佐藤議長、清水委員、太田委員、濱田委員、岩澤委員、金原委員

欠席者

なし

概 要

議 題

（１）議長の選出について

事務局から、公立大学法人釧路公立大学定款第 11条第７項の規定に

基づき、議長は委員の互選により選出する旨の説明があり、出席委員

からの推薦により、佐藤委員が選出された。

（２）学長選考会議規程等の制定について

   事務局から学長選考会議規程及び学長選考規程の制定について説

明があり、提案のとおり承認された。公立大学法人釧路公立大学学長

選考規程内容について質疑応答があった。

（３）学長の任期について

   事務局から学長の任期について説明があり、在任期間を含めた在任

上限期間について質疑応答があった。これを受けて閉会後、事務局

内で検討を行った結果、一部文言削除の必要があると判断し、全委員

に了承された。

（４）釧路公立大学学長選考の公示について

   事務局から釧路公立大学学長選考の公示について説明があり、提案

のとおり承認された。

（５）学長選考会議のスケジュールについて

   事務局から学長選考会議のスケジュールについて説明があり、提案

のとおり承認された。意向投票、学長適任者の決定及び学長選考会議

委員の身分喪失について質疑応答があった。

その他

（１）議長の職務代理者の指名について

   学長選考会議規程第５条に基づき、佐藤議長が議長の職務代理者と

して濱田委員を指名した。

以 上